АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2015                                            г. Вышний Волочек                                               № 218
	Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Вышневолоцкого района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие Вышневолоцкого района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Тверской области от 09.11.2007 N 121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области" постановляю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной  службы Вышневолоцкого района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие Вышневолоцкого района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Шарапову Н.В.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.

И.о. главы Вышневолоцкого района,
первый заместитель главы администрации
Вышневолоцкого района                                                                                          С.П. Петров

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к постановлению администрации
Вышневолоцкого района от 11.03.2015 г. № 218

Перечень должностей муниципальной  службы Вышневолоцкого района,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие Вышневолоцкого района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

РАЗДЕЛ № 1. Должности муниципальной службы Вышневолоцкого района, отнесенные к группе высших должностей:
1. Первый заместитель главы администрации Вышневолоцкого района
2. Заместители главы администрации Вышневолоцкого района

РАЗДЕЛ № 2. Должности муниципальной службы Вышневолоцкого района, отнесенные к группе главных должностей:
1. Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;
2. Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;
3. Руководитель структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;

РАЗДЕЛ № 3. Должности муниципальной службы Вышневолоцкого района, отнесенные к группе ведущих должностей:
1. Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;
2. Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;
3. Заместитель руководителя структурного подразделения администрации Вышневолоцкого района;

РАЗДЕЛ № 4. Другие должности муниципальной службы Вышневолоцкого района, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1.Главный специалист Комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района
2. Главный специалист отдела муниципального заказа администрации Вышневолоцкого района
3. Главный специалист отдела экономики и инвестиций администрации Вышневолоцкого района
4. Главный специалист отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Вышневолоцкого района
5. Главный специалист отдела образования администрации Вышневолоцкого района
6. Главный специалист организационного отдела администрации Вышневолоцкого района
7. Ведущий специалист – секретарь комиссии об административных правонарушениях администрации Вышневолоцкого района
8. Главный специалист - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав при администрации Вышневолоцкого района
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]